

Nr 162.

Av herr **Ericson, Oscar, m. fl.**, om ökat anslag till åtgärder för höjande av det mindre jordbruket.

Alltsedan 1901 har riksdagen anvisat medel å extra stat till åtgärder för höjande av det mindre jordbruket. Ifrågavarande anslag utgick under budgetåret 1932—1933 med 400,000 kronor. Sistlidet år nedsattes anslaget till 37,000 kronor. Uti den med årets riksdag framlagda statsverkspropositionen hemställer departementschefen, att för budgetåret 1934—1935 skall anvisas 40,000 kronor. Man hade väntat att utdelning av premielån skulle kunna ske i samma utsträckning som tidigare men som anledning till att detta ej kan ske hänvisar departementschefen till det alltjämt tryckta finansiella läget.

Ingen torde vilja bestrida nödvändigheten av att sparsamhet med statens medel bör iakttagas. Mot departementschefens önskan att söka begränsa utgifterna ha vi ingenting att invända. När vi ändock ifrågasätta att anslaget för höjandet av det mindre jordbruket ej bör begränsas, på sätt departementschefen nu ånyo föreslagit, är detta beroende på att även under nuvarande förhållanden anslaget har en stor uppgift att fylla. Samma mening torde även departementschefen hysa. Departementschefen erinrar om att det med dylika lån närmast avsedda ändamålet i icke obetydlig mån tillgodoses genom anslagen till stödåtgärder åt jordbruket. Erfarenheten från föregående år utvisar dock att ett förhållandevis litet antal ansökningar om stödlån kunnat beviljas. Skola därför möjligheterna till utförande av förbättringsarbetena vid det mindre jordbruket kunna upprätthållas i en något större omfattning, är det nödvändigt att premielånsverksamheten återupptages. Härigenom skulle de mindre jordbrukarna icke blott ernå möjlighet att utföra en del cementarbeten och förbättringsarbeten utan ock skapa ökade arbetstillfällen för landsbygdens yrkesarbetare. Sistnämnda synpunkt måste i nuvarande tider av arbetslöshet tillmätas avgörande betydelse.

Vidkommande det belopp, som skulle erfordras för premiering av mindre jordbruk och den därmed förbundna premielånsverksamheten under nästkommande budgetår, anse vi i likhet med Lantbruksstyrelsen att anslag av 286,000 kronor bör anvisas.

Under åberopande av det anförda hemställa vi,

att riksdagen måtte besluta att till åtgärder för höjande av det mindre jordbruket för budgetåret 1934—1935 anvisas ett extra reservationsanslag av 286,000 kronor.

Stockholm den 23 januari 1934.

Oscar Ericson.

J. A. Larsson.

Petrus Nilsson.

*Joh. Johansson,
Friggeråker.*

Ernst Svenson.

Per Gustafsson.

Allan Holstenson.

Gunnar Bodin.

Per Andersson.
